ATA DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL

Aos vinte e seis dias do mês de julho de 2024, às 16 horas, na sala de sessões das

Comissões, reuniu-se a Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final, presidida pelo

Vereador José Laércio da Silveira. Compuseram a comissão também a 1ª Secretária,

Whatiffa Francielly dos Santos Nogueira, e o 2º Secretário, Vereador Geraldo Lucas de Lima

e Silva.

Foi designado pelo Presidente como relator o Vereador Geraldo Lucas de Lima e Silva para

deliberar sobre o Projeto de Lei nº 28, de 12 de julho de 2024, que "Abre Crédito Adicional

Suplementar por Anulação para os fins que menciona".

O Presidente determinou a leitura do parecer do relator, que votou favoravelmente ao

projeto. Em seguida, a deliberação sobre o parecer apresentado foi realizada, sendo este

aprovado por unanimidade pelos membros da comissão.

Nada mais havendo a ser tratado, o Sr. Presidente encerrou os trabalhos, mandando lavrar

a presente ata que, após lida e achada conforme, vai assinada por todos os presentes.

Sala das Sessões, 26 de julho de 2024.

Ver. José Laércio da Silveira

 Presidente

Ver. Geraldo Lucas de Lima e Silva

Relator

Ver(a). Whatiffa Francielly dos Santos Nogueira

  Secretária